más intereses moratorios y el incremento de las costas procesales dentro del 
presente proceso. 

Los apoderados judiciales de las partes demandante y demandada, junto con el 
representante legal de la entidad demandada, acordaron como suma a pagar la 
cantidad de CIENTO CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS ($104.355.560), conforme se plasmó en el 
acuerdo de pago. 

Manifestaron que el presente acuerdo se pagará con los depósitos judiciales 
obrantes dentro de los procesos Rad. 2019-00178-00, en donde funge como 
demandante VILMA HERNÁNDEZ Y OTROS contra la E.S.E.

[...]

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo del Circuito de Sincé, Sucre, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Aceptar la transacción sobre la totalidad de las cuestiones debatidas, en 
los términos acordados por los apoderados judiciales de las partes demandante y 
demandada, por la suma de CIENTO CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS ($104.355.560) 
conforme se plasmó en el acuerdo de pago. 

SEGUNDO: El presente acuerdo se hará efectivo con los depósitos judiciales 
existentes en los procesos Rad. 2019-00178-00, Rad. 2009-00165-00, Rad. 2019-
00177-00 y Rad. 2017-00100-00, sobre los cual se hará el fraccionamiento, por